サンエックス株式会社様にご協力いただき、「すみっコぐらし感染対策ポスター」を作成
しました。同ポスターを学校内、SNS、HP 等に掲載するなど、基本的な感染対策の広報
にご活用ください。ウェブサイトからのダウンロード可能期間は、令和５年４月１日から
６月３０日までとなりますので、御注意ください。

事 務 連 絡
令和５年３月３１日

文部科学省初等中等教育局 御中
内 閣 官 房
新型コロナウイルス等感染症対策推進室

「すみっコぐらし感染対策ポスター」の使用等について（依頼）

平素より新型コロナウイルス感染防止対策の推進にご協力いただき感謝申し上げます。
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、若年者層を含めた国民各層において、

引き続き基本的な感染対策について、自主的な協力を促す必要があるところです。このため、
サンエックス株式会社様にご協力いただき、主に若年者層に向けて、基本的な感染対策を分
かりやすく周知する、「すみっコぐらし感染対策ポスター」を別添のとおり、作成しました。
つきましては、同ポスターを学校内、SNS、HP等に掲載するなど、各高等学校・中学校・

小学校等における、新型コロナウイルス感染症の基本的な感染対策の広報に活用していた
だくよう、お取り計らいいただけると幸いです。

【参考】
コロナ特設サイト内（https://corona.go.jp/#poster）に、同ポスターを掲載します。

【本件連絡先】
内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室
担当者：長坂、竹中
電 話：０３（６２５７）３０８７
メールアドレス： g.corona.kouhou.b4u@cas.go.jp

https://corona.go.jp/#poster

き ほ ん て き

か ん せ ん た い さ く

く う き

て あ ら

ぐ あ い

わ る

や す

え

が
お

お
も

新型コロナウイルス等
感染症対策推進室

©2023 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.

クイズ実施中！ クイズに答えて
オリジナルのワンポイントイラストをゲット！

左記QRコードから
コロナ対策感染症
サイトへ！

く
う
き

て
あ
ら

ぐ
あ
い

わ
る

や
す

き
ほ

ん
て

き
か

ん
せ

ん
た

い
さ

く

え
が
お

お
も

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
等

感
染
症
対
策
推
進
室

©
20
23
 S
an
-X
 C
o.
, L
td
. A
ll
Ri
gh
ts
 R
es
er
ve
d.

ク
イ
ズ
実
施
中！
 ク
イ
ズ
に
答
え
て

オ
リ
ジ
ナ
ル
の
ワ
ン
ポ
イ
ン
ト
イ
ラ
ス
ト
を
ゲ
ッ
ト！

左
記

Q
Rコ
ー
ド
か
ら

コ
ロ
ナ
対
策
感
染
症

サ
イ
ト
へ！

	（セット）事務連絡（すみっこ・初等中等教育局）
	別添（sumikkoB2縦2304 )
	別添（sumikkoB2横2304 )